INDICAÇÃO Nº 193/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública para que faça gestões com a operadora responsável da torre de telefonia celular, localizada na Rua Safira, próxima ao número 220, no bairro Santa Luzia, para que adote medidas de segurança durante a manutenção da referida torre, pois parafusos, porcas e outras peças da torre têm caído sobre as casas de moradores vizinhos a estrutura.

JUSTIFICATIVA

Os moradores vizinhos a referida torre de telefonia celular reclamam que peças da torre caem constantemente nas residências, inclusive nos quintais, o que pode vir a causar algum acidente com as pessoas que moram nos fundos da estrutura.

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE